МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9»

ПРИКАЗ

24.10.2023 г № 667

О создании в МБОУ «СОШ №9» консультационного пункта по вопросам
профессиональной ориентации обучающихся

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», письмами Министерства
просвещения РФ от 1 июня 2023 г. № АБ-2324/05 «О внедрении Единой модели
профессиональной ориентации», от 17.08.2023 № ДГ--1773/05 «О направлении
информации» (вместе с «Методическими рекомендациями по реализации
профориентационного минимума в образовательных организациях Российской
Федерации, реализующих образовательные программы основного общего и
среднего общего образования», «Порядком реализации профориентационного
минимума в образовательных организациях Российской Федерации,
реализующих образовательные программы основного общего и среднего
общего образования в 2023/2024 учебном году», утв. Фондом Гуманитарных
Проектов 14.07.2023), приказом Департамента образования и науки Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры от 18.08.2023 № 10-П-2026 «О
реализации единой модели профессиональной ориентации обучающихся в
образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры в 2023/2024 учебном году» приказа Департамента образования
Администрации города Нефтеюганска от 19.10. 2023 г. № 734-п, приказываю:

1. Создать на базе МБОУ «СОШ№9» консультационный пункт по
вопросам профессиональной ориентации обучающихся (далее -
Консультационный пункт).

2. Янгуразовой Регине Риаловне, заместителю директора:
2.1. Разработать и утвердить приказом Положение о создании

консультационного пункта и документы, регламентирующие деятельность
Консультационного пункта в МБОУ «СОШ №9».

2.2. Создать рабочую группу для консультаций с родителями по вопросам
профориентации всем участникам образовательных отношений в следующем
составе: Казакова Виктория Александровна, заместитель директора; Янгуразова
Регина Риаловна, заместитель директора; Латыпова Фагима Дамировна,
педагог-психолог.

3. Шведовой Злате Владимировне, учителю информатики:
3.1. Разместить информацию об открытии и работе Консультационного

пункта на информационном стенде школы и официальном сайте

МБОУ «COLLI №9».
4. Обеспечить оказание услуг Консультационного пункта по вопросам

профессиональной ориентации обучающихся всем участникам
образовательных отношений.

5.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора,
Янгуразову Регину Риаловну.

Директор И.Е.Сергеева

Янгуразова P.P.
517024
В дело 01/01-06